
まつもと市民芸術館
あがたの森公園
クラフトフェア会場
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松本駅シャトルバス（20～30分間隔）
民芸館シャトル便(15分間隔）

のりば

美術館

※旧松本高校バス停は混雑し乗車
できない場合がありますので、
美術館または美術館前バス停で
のご乗車をお勧めいたします。

※タウンスニーカー東コース・信大横田循環線・並柳団地線がすべて停車

松本市美術館

美術館バス停

駅方面バス
時刻表

駅方面すべての
路線バスに

ご乗車できます。

松本市美術館バス停

15時     14   16   36   44   56
16時     14   16   36   44   45   56
17時　14   16   36   44   56  
18時　14   16   36   44   56

10時　10   16   36   40   56
11時　10   16   36   43   44   56  
12時　14   16   36   44   56 
13時　14   16   36   44   56 
14時　14   16   36   43   44   56

9 時～ 18 時
       毎時
13    33    53

旧松本高校発

10 時　  　　15   35   55 
11 時　  　　15   35   55 
12 時  　　　15   35   55 
13 時　  　　15   35   55  
14 時　  　　15   35   55
15 時　  　　15   35   55
16 時  　　　15   35   55
17 時　  　　15   35   55
18 時　  　　15   35   55
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松本駅行きバス　秀峰学校前バス停時刻表

※松本市美術館バス停まで歩けば、上記のバスすべてに乗車できます。

②秀峰学校前

①秀峰学校前

③秀峰学校前

①秀峰学校前 ③秀峰学校前②秀峰学校前まちなか・松本駅方面のバスご案内
クラフトフェア会場周辺・美術館からの

※道路状況により、バスが遅延することがございます。あらかじめご了承ください。

松本市美術館発(10:00～15:30)
⇔松本民芸館発(10:15～15:45)
※概ね15分間隔で運行

松本駅お城口発⇔松本市美術館発(最終17:00頃)
※約20～30分間隔で運行

松本駅12:10発～18:10発 　
※約20分間隔で運行

■アルピコ交通 松本市近郊路線 /タウンスニーカー
※タウンスニーカー (点線 )/北市内線 /浅間線 (一部 )は松本駅お城口発着
    （タウンスニーカー西コースは松本駅アルプス口発着 )
※その他の路線は松本バスターミナル発着
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旧開智学校

■5/25・26 運行の臨時バス
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合同庁舎⇔駅（アルプス口）
シャトルバス

駅⇔美術館
シャトルバス

松本合同庁舎

あがたの森

並柳団地線
寿台線
松原線空港・朝日線

■市営バス・西部地域コミュニティバス・地域バス
・１日バス券で、上記３種のバスが利用できるようになりました。
・地域バスほしみ線は、通常平日のみですが、クラフトフェアの２日間は特別運行します。

クラフトフェア会場周辺のバス
臨時バスのご案内

5/25・26

アルピコ交通　松本近郊路線全線＋臨時バス

1 日バス券 ￥500
￥2001 乗車 上限

小学生以下無料

クラフトフェア会場周辺↔松本駅

　　　　　　　　　　　↔松本民芸館

松本駅↔合同庁舎 /浮世絵博物館・歴史の里

第 35回  クラフトフェアまつもと
あがたの森公園
5/25　11：00 ～ 17：00
5/26　   9：00 ～ 17：00
※但し朝は準備ができ次第はじまります

▼
▼

工芸の五月
Facebook

工芸の五月
ホームページ

http://matsumoto-crafts-month.com/
https://www.facebook.com/MatsumotoCraftsMonth/

工芸の五月の企画情報は、マップ、ガイドブック
ホームページ、Facebookで！
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美ケ原温泉線バス時刻表
バスターミナル
（松本駅）着

909
939
1009
1039
1109
1139
1209
1239
1309
1339
1409
1439
1509
1539
1609
1641
1716
1746

919
949
1019
1049
1119
1149
1219
1249
1319
1349
1419
1449
1519
1549
1619
1651
1726
1756

926
956
1026
1056
1126
1156
1226
1256
1326
1356
1426
1456
1526
1556
1626
1659
1734
1804

松本民芸館
（バス停）発

松本城・
市役所前着

9:40  10:40 11:40 12:40 14:10 15:10 16:10     

9:51  10:51 11:51 12:51 14:21 15:21 16:21

10:04 11:04 12:04 13:04 14:34 15:34 16:34

10:20 11:20 12:20 13:20 14:50 15:50 16:50

松本駅アルプス口発   

合同庁舎発        

浮世絵博物館・歴史の里発 

松本駅アルプス口着

↓

↓

松本民芸館バス停地図
※松本民芸館からバス停まで徒歩で約2分

合同庁舎→松本駅アルプス口　〈松本駅乗換え〉　

松本駅アルプス口→合同庁舎
12:10～18:10 　約20分間隔で運行

最終バス以降、松本駅からの鉄道時刻表（上高地線 /別料金）

■ 松本駅からの帰りのバスのご案内

■行きのバスのご案内（運行9：00～）

※道路状況により前後します。

松本駅お城口→松本市美術館（クラフトフェア会場付近）　

松本市美術館発(10:00～15:30)
　　↓↑
松本民芸館発(10:15～15:45)
※概ね15分間隔で運行

松本駅お城口発　(始発9:00頃)
　　↓↑
松本市美術館発　(最終17:00頃)
※約20～30分間隔で運行

※バスで駐車場へとお戻りの後は、
　駐車場から車の退出をすみやかにお願い致します。
※駐車場内での事故、盗難等について、駐車場管理者、工芸の五月実行委員
会、クラフトフェア主催者は一切責任を負いません。貴重品の管理にもご
注意ください。

松本民芸館シャトル便（5/25・26 運行）

日本浮世絵博物館・松本市歴史の里方面
（タウンスニーカー西コース・ロング便）

松本駅⇔美術館 シャトルバス
（5/25・26 運行）

※道路状況により遅れる場合がございます。

1乗車200円、小学生以下無料
※1日バス券でもご乗車いただけます。
　(民芸館/美術館臨時バス乗り場/バス車内で販売)
※15：45以降に松本駅方面にお戻りの方は、アルピコ交通路線バス
美ケ原温泉線をご利用ください。

■松本民芸館企画展　「松本民芸館名品展」
　同時開催（25/26日）「緑陰『用の美』市」　　※27日(月)は特別開館
　開館時間9:00～17:00(入館は16:30まで)
　※1日バス券提示で観覧料100円引(中学生以下無料）

※西部地域コミュニティバス、市営バス（四賀線）は日曜運休です。

※1日バス券では高速バス /特急バス /観光路線 ( 上高地・乗鞍・白骨温泉・美ヶ原方面 ) はご利用できません。

※アルピコ交通松本近郊路線バスの定期券は所定の区間のみ有効です。

■バスDAYまつもと 1日バス券の割引特典施設
バス 1日券をご提示いただくと下記施設で団体割引が適用されます。

■国宝 松本城 ■松本市美術館
■松本市立博物館・附属館
松本民芸館/はかり資料館/時計博物館/旧制高等学校記念館 /重文・旧開智学校 /山と自然博物館
歴史の里 /考古博物館 /窪田空穂記念館 /重文・馬場家住宅 /四賀化石館 /安曇資料館

■日本浮世絵博物館

美術館松本駅
お城口

美術館

民芸館

■松本市美術館企画展

開館時間9:00～17:00(土曜日は19：00まで、入館は閉館30分前まで)
※1日バス券提示で企画展観覧料200円引(中学生以下無料）

「ユニマットコレクション
  フランス近代絵画と珠玉のラリック展 ―やすらぎの美を求めて― 」

合同庁舎⇔松本駅 シャトルバス
（5/25・26 運行）

■まちなかを快適移動 シェアサイクル
　

■バスの位置がわかる 信州ナビ
　Androidアプリ DL▶　iPhone Androidアプリ DL▶　iPhone

アルピコ交通　松本近郊路線全線＋臨時バス

1 日バス券 ￥500
￥2001 乗車 上限

小学生以下無料

バスがお得な2日間

5/25(土)・26(日)

浮世絵博物館方面はタウンスニーカーをご利用ください。

■日本浮世絵博物館企画展　 「浮世絵にみる花鳥風月」
10:00～17:00（入館は16:30まで）※1日バス券提示で入館料100円引

5/26(日)
10：00～16：00

ノーマイカーエリア（自動車通行止め区域）：
大名町通り ・ 中町通り ・ 緑町通り ・ 縄手通り ・ 高砂通り


