■5/25・26 運行の臨時バス



※その他の路線は松本バスターミナル発着

岡田東区

安原町

税務署□ ◆ 松本城 ◆ 市役所前 桜橋

●旧開智学校

大名町

相澤病院 🗡

松原線 並柳団地線

寿台線

四賀線 岡田 ●山城口

※タウンスニーカー (点線)/北市内線/浅間線(一部)は松本駅お城口発着 (タウンスニーカー西コースは松本駅アルブス口発着)

浅間線 | 浅間温泉 | 浅間温泉入口

横田

●西筑摩

湯川町 清水中区 惣社

松本民芸館

Creating Walkable City バス DAY まつもと Matsumoto Public Transport Day アルピコ交通 松本近郊路線全線+臨時バス

1 日バス券 ¥500

One Day Bus Pass 1 乗車 上限¥200

One Trip for All Lines

小学生以下無料 Free for Children

5/25 • 26 クラフトフェア会場周辺のバス 臨時バスのご案内

- ▶ クラフトフェア会場周辺↔松本駅
 - ↔松本民芸館
- ▶ 松本駅↔合同庁舎 / 浮世絵博物館・歴史の里

■市営バス・西部地域コミュニティバス・地域バス

南松本駅

1日バス券で、上記3種のバスが利用できるようになりました。

ーミナル

空港 • 朝日線

アルプス公園線 アルプス公園

蟻ヶ崎高校前

・地域バスほしみ線は、通常平日のみですが、クラフトフェアの2日間は特別運行します。

工芸の五月 tsumoto Crafts Month

時刻表

14 時 14 16 36 43 44 56

※タウンスニーカー東コース・信大横田循環線・並柳団地線がすべて停車

合同庁舎 :" P&R●

松本バスタ

山形線 笹部団地

歴史の里

日本浮世絵博物館

工芸の五月の企画情報は、マップ、ガイドブック ホームページ、Facebookで!

http://matsumoto-crafts-month.com/ https://www.facebook.com/MatsumotoCraftsMonth/



Facebook

美ヶ原温泉線

●美ヶ原温泉

第 35 回 クラフトフェアまつもと あがたの森公園

5/25 11:00 ~ 17:00 9:00~17:00 5/26 ※但し朝は準備ができ次第はじまります

工芸の五月 Matsumoto Crafts Month

100



▶松本駅⇔美術館 シャトルバス (5/25・26 運行)

松本駅お城口発 (始発9:00頃)

松本市美術館発 (最終17:00頃)

※約20~30分間隔で運行

民芸館

松本駅 お城口

美術館

■松本市美術館企画展

「ユニマットコレクション

フランス近代絵画と珠玉のラリック展 ―やすらぎの美を求めて―」

開館時間9:00~17:00(土曜日は19:00まで、入館は閉館30分前まで) ※1日バス券提示で企画展観覧料200円引(中学生以下無料)

日本浮世絵博物館・松本市歴史の里方面 (タウンスニーカー西コース・ロング便)

浮世絵博物館方面はタウンスニーカーをご利用ください。

松本駅アルプス口発		9:40	10:40	11:40	12:40	14:10	15:10	16:10
合同庁舎発	\downarrow	9:51	10:51	11:51	12:51	14:21	15:21	16:21
浮世絵博物館・歴史の里発	\downarrow	10:04	11:04	12:04	13:04	14:34	15:34	16:34
松本駅アルプス口着		10:20	11:20	12:20	13:20	14:50	15:50	16:50

「浮世絵にみる花鳥風月」 ■日本浮世絵博物館企画展 10:00~17:00 (入館は16:30まで) ※1日バス券提示で入館料100円引

松本民芸館シャトル便(5/25・26運行)

松本市美術館発(10:00~15:30)

松本民芸館発(10:15~15:45)

※概ね15分間隔で運行

1乗車200円、小学生以下無料

※1日バス券でもご乗車いただけます。 (民芸館/美術館臨時バス乗り場/バス車内で販売)

※15:45以降に松本駅方面にお戻りの方は、アルピコ交通路線バス 美ケ原温泉線をご利用ください。

美ケ原温泉線バス時刻表

松本民芸館 (バス停)発	松本城• 市役所前着	バスターミナル (松本駅)着
909	919	926
939	949	956
1009	1019	1026
1039	1049	1056
1109	1119	1126
1139	1149	1156
1209	1219	1226
1239	1249	1256
1309	1319	1326
1339	1349	1356
1409	1419	1426
1439	1449	1456
1509	1519	1526
1539	1549	1556
1609	1619	1626
1641	1651	1659
1716	1726	1734
1746	1756	1804

松本民芸館バス停地図

※松本民芸館からバス停まで徒歩で約2分

美術館



※道路状況により遅れる場合がございます。

■松本民芸館企画展 「松本民芸館名品展」

同時開催(25/26日)「緑陰『用の美』市」 ※27日(月)は特別開館 開館時間9:00~17:00(入館は16:30まで)

※1日バス券提示で観覧料100円引(中学生以下無料)

合同庁舎⇔松本駅 シャトルバス (5/25・26 運行)

■行きのバスのご案内(運行9:00~) 合同庁舎→松本駅アルプスロ 〈松本駅乗換え〉 松本駅お城口→松本市美術館(クラフトフェア会場付近)

■ 松本駅からの帰りのバスのご案内

松本駅アルプスロ→合同庁舎 12:10~18:10 約20分間隔で運行

※道路状況により前後します。

※バスで駐車場へとお戻りの後は、

駐車場から車の退出をすみやかにお願い致します。

※駐車場内での事故、盗難等について、駐車場管理者、工芸の五月実行委員 会、クラフトフェア主催者は一切責任を負いません。貴重品の管理にもご 注意ください。

最終バス以降、松本駅からの鉄道時刻表(上高地線/別料金)

松本駅 発	\rightarrow	大庭駅 着
18:40		18:46
19:27		19:33
20:12		20:18
20:54		21:00
21:54		22:00



5/26(日) 10:00~16:00

ノーマイカーエリア(自動車通行止め区域): 大名町通り・中町通り・緑町通り・縄手通り・高砂通り

■まちなかを快適移動 シェアサイクル

■バスの位置がわかる 信州ナビ

バス DAY まつもと

アプリ DL▶ iPhone









Matsumoto Public Transport Day

バスがお得な2日間

Android

5/25(土)・26(日)

アルピコ交通 松本近郊路線全線+臨時バス

1日バス券 ¥ 500 One Day Bus Pass

1 乗車 上限¥200

One Trip for All Lines

小学生以下無料 Free for Children

※西部地域コミュニティバス、市営バス(四賀線)は日曜運休です。 ※アルピコ交通松本近郊路線バスの定期券は所定の区間のみ有効です。

■バス DAY まつもと 1 日バス券の割引特典施設

バス1日券をご提示いただくと下記施設で団体割引が適用されます。

■国宝 松本城 ■松本市美術館 ■日本浮世絵博物館

■松本市立博物館・附属館

松本民芸館 / はかり資料館 / 時計博物館 / 旧制高等学校記念館 / 重文・旧聞智学校 / 山と自然博物館 歴史の里 / 考古博物館 / 窪田空穂記念館 / 重文・馬場家住宅 / 四賀化石館 / 安曇資料館

※1日バス券では高速バス/特急バス/観光路線(上高地・乗鞍・白骨温泉・美ヶ原方面)はご利用できません。

工芸の五月主催・工芸の五月実行委員会 http://matsumoto-crafts-month.com NPO法人松本クラフト推進協会 松本市 松本市教育委員会 松本商工会議所 松本市町会連合会 松本商店街連盟 松本観光コンベンション協会 松本地区タクシー協議会 松本市駐車場事業協同組合 アルピコ交通株式会社 東日本旅客鉄道株式会社

バスDAYまつもと企画

工芸の五月実行委員会・松本市





